lainnya adalah pernah menyusun kurikulum bahasa Arab untuk MI dan MTs tahun 1979-1985 yang ditetapkan sebagai kurikulum nasional oleh Departemen Agama RI.³

Secara keorganisasian, Muhammad Thalib merupakan Ketua (Amir Mujahidin) Majelis Mujahidin Indonesia (MMI) periode 2008-2013. Organisasi ini didirikan melalui Kongres Mujahidin I di Yogyakarta, Senin, 7 Jumadil Ula 1421 H/7 Agustus 2000 M. Peserta yang hadir saat deklarasi sekitar 1.800 peserta yang datang dari 24 perwakilan di segenap pelosok tanah air dan utusan luar negeri.

Dasar argumentasinya adalah fatwa sejumlah organisasi ulama ternama dunia maupun perorangan yang masyhur di kalangan umat Islam yang mengharamkan terjemahan al-Qur’ān secara harfiyah. Di antara fatwa tersebut adalah Fatwa Ulama Jami’ah al-Azhar Mesir tahun 1936 yang diperbarui tahun 1960 serta fatwa Dewan Fatwa Kerajaan Arab Saudi No. 63947 tanggal 19 Jumadil Ula 1426 H/26 Juni 2005 M. Fatwa senada lainnya yang dijadikan dasar argumentasinya adalah Dewan Ulama Universitas Rabat Maroko, Jami’ah Jordania, Jami’ah Palestina, Muḥammad Ḥusein al-Dhahabī,

⁶Muhammad Thalib, *Al-Qur’ānul Karīm: Tarjamah Tafsiriyah: Memahami Makna al-Qur’an Lebih Mudah dan Cepat* (Yogyakarta: Yayasan Islam Ahlu Shuffah & Pusat Studi Islam an-Nabawi, 2011), cet.

Hasil penelitian Muhammad Thalib menemukan 3140¹² kesalahan terjemahan dalam karya terjemah Kemenag RI tersebut. Langkah selanjutnya adalah penerbitan *Al-Qur'anul Karim Tarjamah Tafsīriyah: Memahami Makna al-Qur'an Lebih Mudah dan Cepat* yang penerbitannya bersamaan yaitu Muharram 1433 H/November 2011 M.

Uraian di atas menginformasikan dengan jelas bahwa motivasi utama penerjemahan karya *tarjamah tafsiriyah* ini adalah untuk mengoreksi terjemahan al-Qur'an versi Kemenag RI. Terjemahan Kemenag RI tersebut terbit pertama kali tahun 1965 di masa KH.